

Halvårsrapport

Pr. 30. Juni 2010



Hønefoss Sparebank

OPPRETTET 1876

- *din trygghet*

HALVÅRSRAPPORT PR. 30.06.2010

Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 1.halvår et driftsresultat før skatt på 11,1 mill. kroner mot 5,6 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 1,10% mot 0,58% i fjor. Etter skatt var resultatet 7,7 mill. kroner mot 3,1 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning på 7,17%.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 14,9 mill. kroner mot 12,5 mill. kroner i samme periode i fjor.

Rentenettoen er beregnet til 1,50% mot 1,36% ved samme tidspunkt i fjor.

Utbytte på verdipapirer utgjorde 3,09 mill. kroner.

Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 2,4 mill. kroner – en nedgang på 142.000 kroner fra i fjor.

Driftskostnadene var ved utløpet av 1.halvår 9,0 mill. kroner – 4,65 mill. kroner lavere enn i fjor. Årsaken til den store nedgang skyldes engangseffekter knyttet til tilbakeføring av avsetninger knyttet til AFP samt tilbakeføring av avsetning knyttet til en merverdiavgiftssak. Engangseffektene utgjorde samlet 5,4 mill. kroner.

Tap

Avsetningen til gruppevis nedskrivninger utgjør 1.989.000 kroner og er uendret fra årsskiftet, men øket med 297.000 fra samme tidspunkt i fjor. Det er inngått 22.000 kroner på tidligere avskrevet tap. Netto tapskostnad er på 195.000 kroner.

Balansen

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 1.halvår 2.078 mill. kroner, en økning på 98 mill. kroner eller 4,9% fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 1.636 mill. kroner mot 1.565 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en økning på 4,5%. Innskudd fra kunder utgjorde 1.033 mill. kroner mot 1.035 mill. kroner i fjor, hvilket er en nedgang på 2 mill. kroner eller 0,2%.

Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 225,8 mill. kroner. Dette er en økning på 24,3 mill. kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 31 mill. kroner, og omløpsmidler 194,8 mill. kroner.

Økningen i beholdning skyldes primært investeringer i deponerbare papirer som ligger til grunn for F-lån i Norges Bank. Investeringer i Terra Gruppen er øket med 3,2 mill. kroner.

Omløpsmidlene er vurdert til markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris.

Det er bokført et netto tap på verdipapirer i 1.halvår på 0,9 mill. kroner. Av dette utgjør realiserte gevinster 0,8 mill. kroner. Det er i tillegg bokført en netto gevinst på valuta og finansielle derivater med 84.000 kroner.

Kapitaldekning

Bankens netto ansvarlige kapital var ved utgangen av kvartalet 192,0 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 1.005,7 mill. kroner ble kapitaldekningen redusert til 19,09% mot 20,10% på samme tid i fjor. Resultatet hittil i år er ikke medtatt. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden Basel II.

Regnskapsprinsipper

Hønefoss Sparebank har et heleiet datterselskap Hønefoss Eiendom AS. Selskapets virksomhet er utelukkende eiendomsmegling. Konsolidering er foretatt etter egenkapital-metoden. I påfølgende regnskap er både konsoliderte tall og morbank-tall presentert, med sammenlignbare tall for i fjor. I analyse-delen er imidlertid kun morbank-tall lagt til grunn.

Utsiktene fremover

Selv om det er antydning til bedring i finansmarkedene opplever man fortsatt en del turbulens. Markedsrentene (3MNibor) har i perioden øket fra 2,17% til 2,77%. Marginene på innlån/funding som mot slutten av 2009 ble betydelig redusert, har i løpet av 1.halvår 2010 øket igjen. Hovedårsak er usikkerhet knyttet til statsgjeld i enkelte land i Sør-Europa. Dette gjør at bankene generelt må øke kunderentene. På verdipapirsiden har man sett at Oslo Børs i 1.halvår har svekket seg med 11,7%, og det er en usikkerhet om hvordan børsen vil utvikle seg resten av året. Boligmarkedet og –prisene er stabile og til dels økende. Mot et bakteppe av usikkerhet knyttet til verdipapir- og rentemarked er bankens kjernevirksomhet og de lokale markedsforhold likevel stabil og god.

Hønefoss 15.juli 2010

Styret i Hønefoss Sparebank



Resultatregnskap

Konsern			(Beløp i hele tusen)			Morbank		
30.06.2010	30.06.2009	2009				30.06.2010	30.06.2009	2009
36.418	41.130	75.605	1	Renteinntekter og lignende inntekter		36.489	41.184	75.728
-21.565	-28.672	-49.226	2	Rentekostnader og lignende kostnader		-21.591	-28.728	-49.322
14.853	12.457	26.379		I Netto rente- og provisjonsinntekter		14.899	12.455	26.405
0	0	0				0	0	
3.248	1.548	2.037	3	Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.		3.088	1.730	2.077
5.005	5.529	11.190	4	Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester		3.385	3.455	7.005
-937	-865	-1.737	5	Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester		-937	-865	-1.737
-831	2.010	6.685	6	Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp		-831	2.010	6.685
617	630	1.242	7	Andre driftsinntekter		485	508	993
7.102	8.851	19.417		Sum andre inntekter		5.189	6.837	15.023
0	0	0				0	0	
-6.915	-11.622	-26.200	8	Lønn og generelle administrasjonskostnader		-5.812	-10.370	-23.319
-484	-641	-1.331	9	Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri		-473	-633	-1.315
-3.464	-3.331	-6.146	10	Andre driftskostnader		-2.710	-2.646	-4.695
-10.863	-15.594	-33.678		Sum driftskostnader		-8.995	-13.649	-29.328
0	0	0				0	0	
11.092	5.714	12.118		Resultat før tap		11.092	5.643	12.099
-195	-440	-1.696	11	Tap på utlån, garantier mv		-195	-369	-1.696
0	0	243	12	Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.		0	0	243
10.898	5.274	10.666		Resultat etter tap		10.898	5.274	10.647
-3.166	-2.223	-2.324	13	Skatt på ordinært resultat		-3.166	-2.223	-2.305
7.732	3.051	8.342		II Resultat av ordinær drift etter skatt		7.732	3.051	8.342

Balanse

Konsern			(Beløp i hele tusen)			Morbank		
30.06.2010	30.06.2009	2009				30.06.2010	30.06.2009	2009
87.181	95.486	87.922	1	Konter og fordringer på sentralbanker		87.181	95.486	87.922
86.451	94.071	6.786	3	Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner		10.569	94.071	6.786
1.655.776	1.564.320	1.619.260		Brutto - Utlån		1.636.216	1.565.868	1.621.112
-1.058	-500	-1.011	4.7	Individuelle nedskrivninger		-1.058	-500	-1.011
-1.989	-1.691	-1.989	4.8	Nedskrivninger på grupper av utlån		-1.989	-1.691	-1.989
1.652.729	1.562.129	1.616.260	4	Utlån til og fordringer på kunder		1.654.461	1.563.676	1.618.113
148.572	130.719	138.572	6	Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende v		148.571	130.719	138.571
77.257	70.773	72.581	7	Aksjer, andeler og andre vp. med variabel avkastn.		77.257	70.773	72.581
0	0	0	9	Eierinteresser i konsernselskaper		463	466	323
2.853	3.969	2.853	10	Immatrielle eiendeler		2.606	3.617	2.606
12.125	13.045	12.475	11	Varige driftsmidler		12.026	12.974	12.382
2.860	4.755	3.169	12	Andre eiendeler		818	2.948	872
8.309	5.786	7.064	13	Forsk. bet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke		8.069	5.496	6.871
2.078.336	1.980.734	1.947.682		Sum eiendeler		2.077.903	1.980.227	1.947.027
0	0	0				0	0	
-120.011	-120.008	-120.006	14	Gjeld til kredittinstitusjoner		-120.011	-120.008	-120.006
-1.032.849	-1.034.909	-1.012.665	15	Innskudd fra og gjeld til kunder		-1.032.935	-1.035.035	-1.012.796
-679.060	-579.144	-574.167	16	Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer		-679.060	-579.144	-574.167
-3.024	-9.236	-7.663	17	Annen gjeld		-2.638	-8.716	-7.184
-17.072	-20.355	-9.387	18	Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente innt.		-16.937	-20.241	-9.080
-3.592	-6.378	-8.798	19	Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser		-3.592	-6.378	-8.798
-1.855.608	-1.770.029	-1.732.686		Sum gjeld		-1.855.175	-1.769.522	-1.732.031
0	0	0				0	0	
-210.996	-204.654	-204.654	22.2	Sparebankens fond		-210.996	-204.654	-204.654
-4.000	-3.000	-4.000	22.3	Gavefond		-4.000	-3.000	-4.000
-7.732	-3.051	-6.342	27	Udekket tap / udisponert overskudd		-7.732	-3.051	-6.342
-222.728	-210.705	-214.996		Sum egenkapital		-222.728	-210.705	-214.996
0	0	0				0	0	
-2.078.336	-1.980.734	-1.947.682		Sum gjeld og egenkapital		-2.077.903	-1.980.227	-1.947.027

Poster utenom balansen

Garantier	13.107	12.754	12.483
Rentesikringsavtaler	33.276	33.606	33.446
Tegningsgaranti OMF	23.600		23.600
Utlån Terra Boligkreditt	6.462		
Garantier vedr utlån Terra Boligkreditt	615		
Egenkapitalrelatert derivat	0	2.500	0
Valutakontrakter	0	0	0



Resultat analyse

Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital

	30.06.2010	Morbank 30.06.2009	2009
1 Renteinntekter og lignende inntekter	3,68	4,49	3,91
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-2,18	-3,13	-2,55
I Netto rente- og provisjonsinntekter	1,50	1,36	1,36
3 Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.	0,31	0,19	0,11
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,34	0,38	0,36
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,09	-0,09	-0,09
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	-0,08	0,22	0,35
7 Andre driftsinntekter	0,05	0,06	0,05
Sum andre inntekter	0,52	0,75	0,78
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-0,59	-1,13	-1,20
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,05	-0,07	-0,07
10 Andre driftskostnader	-0,27	-0,29	-0,24
Sum driftskostnader	-0,91	-1,49	-1,51
Resultat før tap	1,12	0,62	0,62
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,02	-0,04	-0,09
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,00	0,00	0,01
Resultat etter tap	1,10	0,58	0,55
13 Skatt på ordinært resultat	-0,32	-0,24	-0,12
II Resultat av ordinær drift etter skatt	0,78	0,33	0,43

Gjennomsnittlig forvaltningskapital (siste 12 mnd)

1.998.382

1.849.176

1.936.536

Gjennomsnittlig egenkapital (siste 12 mnd)

217.317

210.346

211.576

Nøkkeltall

(Hele 1000 kroner)

	30.06.2010	Morbank 30.06.2009	2009
Sum eiendeler	2.077.903	1.980.227	1.947.027
Brutto utlån	1.636.216	1.565.868	1.621.112
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	78,74	79,08	83,26
Innskudd fra kunder	1.032.935	1.035.035	1.012.796
Innskudd i prosent av forvaltningskapitalen	49,71	52,27	52,02
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	63,13	66,10	62,48
Brutto misligholdte lån *	6.785	13.935	19.279
Individuelle nedskrivninger	1.058	500	1.011
Netto misligholdte lån	5.727	13.435	18.268
Netto ansvarlig kapital	192.033	190.110	197.592
Beregningsgrunnlag	1.005.725	945.821	967.166
Kapitaldekningsprosent	19,09	20,10	20,43
Egenkapitalavkastning **	7,17	2,93	3,94
Kostnadsprosent ***	44,78	70,75	70,79

* Mislighold over 90 dager

** Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

*** Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter

Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 28%.

Dette regnskapet er ikke revidert.